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JAROSŁAW RÓŻAŃSKI OMI, misjolog-afrykanista, prodziekan Wydziału Teo-
logicznego UKSW. Studiował w  Wyższym Seminarium Duchownym Misjonarzy 
Oblatów Maryi Niepokalanej w Obrze k. Wolsztyna, ukończył także filo logię polską 
na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz misjologię na Akademii 
Teologii Katolickiej (obecnie Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego) w War-
szawie. W 1998 r. obronił na ATK w Warszawie pracę doktorską. W 2004 r. habili-
tował się w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. W 2006 r. 
otrzymał tytuł prof. UKSW, a w lutym 2014 r. tytuł profesora zwyczajnego.

Główne zainteresowania Afryką pogłębione zostały przez pobyty badawcze, zwią-
zane głównie z klasycznie pojmowaną strefą Sudanu Środkowego. Owocem tych po-
bytów były liczne publikacje. Jest autorem 11 książek, redaktorem i współredaktorem 
22 książek, autorem 95 artykułów naukowych, 30  popularnonaukowych oraz licz-
nych haseł encyklopedycznych i recenzji naukowych. 

Ze „Wstępu”: Zaangażowanie duszpasterskie i  misyjne polskich oblatów Maryi 
Niepokalanej w Kanadzie to z pewnością jedna z najdłuższych i najciekawszych kart 
w historii ich działalności poza granicami Polski. Kartę tę zaczęto zapisywać na długo 
przed powstaniem polskiej prowincji tego zgromadzenia zakonnego. Wiązało się to 
z faktem, iż jego członkowie – wywodzący się z różnych krajów i mówiący różnymi 
językami – na przełomie XIX i XX w. rozwinęli na szeroką skalę działalność misyj-
ną i duszpasterską na kanadyjskich preriach. Dość wcześnie zwrócili oni uwagę na 
problemy katolickich imigrantów z Europy Środkowej i Wschodniej, którzy w tym 
właśnie okresie zaczęli masowo napływać na bezkresne prerie w poszukiwaniu lep-
szego życia. 

Ważnym wydarzeniem, dynamizującym pracę polskich oblatów na rzecz imi-
grantów, było utworzenie w  1956 r. polonijnej zakonnej Prowincji Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Kanadzie, która obecnie prowadzi 30 parafii, większość 
w  ośrodkach miejskich. Część pierwsza niniejszego opracowania poświęcona jest 
pracy polskich oblatów Maryi Niepokalanej. Część druga opracowania ma charakter 
leksykograficzny. Najpierw prezentuje 538 parafii, misji i  innych placówek związa-
nych z działalnością polskich oblatów Maryi Niepokalanej, a następnie przedstawia 
184 biogramy oblatów, związanych z duszpasterstwem Polaków w placówkach oblac-
kich, bądź polskich oblatów zaangażowanych w misje wśród Indian i Inuitów.
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